[image: image1.png]

Администрация
Подгорненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025                                                        № 22                                                      с. Подгорное
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2024 год

В соответствии с постановлениями Администрации Подгорненского сельского поселения от 04.04.2018 г № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Подгорненского сельского поселения» и от 15.10.2018г. № 71 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Подгорненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2024 год согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации Подгорненского
        сельского поселения                                                                                    Л.В. Горбатенко
Приложение

к постановлению Администрации

Подгорненского сельского поселения

от 18.03.2025 № 22
Отчет о реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы» за 2024 год

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год

Муниципальная программа Подгорненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» была утверждена постановлением Администрации Подгорненского сельского поселения 24.10.2018 № 89.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы;
- повышение уровня безопасности дорожного движения.
Задачи программы:

	- обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

Перечень мероприятий реализации

муниципальной программы выполненных и невыполненных в установленные сроки

Реализация  основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с программой, утвержденной Постановлением Администрации Подгорненского сельского поселения от 24.10.2018 № 89.
Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде по подпрограмме 1 «Развитие транспортной инфраструктуры» мероприятия не планировались.

По подпрограмме 2 «Повышение безопасности дорожного движения»  в отчетном периоде проведено 1 мероприятие. Данное мероприятие выполнено в полном объеме в установленные сроки.
   Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2024 году приведены в  Таблице 2 настоящего отчета.
 Данные об  использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2024 году по плану составил 0,0 тыс. рублей, израсходовано 0,0 тыс. рублей.
По подпрограмме 1 «Развитие транспортной инфраструктуры» по плану 0,0 тыс. рублей, израсходовано 0,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 2 «Повышение безопасности дорожного движения» по плану 0,0 тыс. рублей, израсходовано 0,0 тыс. рублей или.
Сведения об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2024 год приведены в Таблице 3 к настоящему отчету.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

           Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

По муниципальной программе предусмотрено достижение двух показателей.

1. общая протяженность автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года;

2. доля протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях

в муниципальную программу

В течение 2023 года не вносились изменения в муниципальную программу Подгорненского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
Информация о результатах оценки бюджетной эффективности

 муниципальной программы

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы используются целевые показатели по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий муниципальной программы.

Степень достижения запланированного значения показателя муниципальной программы (подпрограммы) оценивается показателем результативности (Р).

Фактическое значение показателя Р = 1,0.

Интегральный показатель результативности выполнения муниципальной программы рассчитывается по формуле:

        N
И = (∑ Pi) / N
        i=1

где:

N - количество показателей;

i - порядковый номер показателя.

Результативность муниципальной программы оценивается:

как высокая,  И > 1,0.

Информация о реализации мер муниципального регулирования

Мер муниципального регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2024 году не предусматривалось.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Муниципальная программа вносит определенный вклад в развитие транспортной системы Подгорненского сельского поселения и направлена на достижение следующих целей, определенных Стратегией развития транспортного комплекса Ростовской области до 2030 года и Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года:

развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения;

обеспечение скоростного внутрирайонного транспортного сообщения;

использование современных экономичных, энергоэффективных и экологичных транспортных технологий и транспортных средств;

обеспечение доступности и качества предоставляемых транспортных услуг;

сокращение дорожно-транспортных происшествий.

Для достижения ожидаемых результатов необходима дальнейшая реализация муниципальной программы. В случае передачи полномочий по дорожному фонду из муниципального района в бюджет сельского поселения будет утвержден план реализации муниципальной программы на 2025 год.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2023 год
	2024 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   Первомайского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»

	1.1.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	км.
	-
	7,5
	7,5
	-

	      Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	чел
	-
	-
	-
	Отсутствие погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2023 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	-

	1.2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	капитальный ремонт необходимых участков автомобильных дорог
	капитальный ремонт необходимых участков автомобильных дорог

	1.3
	Проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог

	Подпрограмма 2 муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения»

муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	2.1
	Разработка схем организации дорожного движения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	сокращение количества нарушений правил дорожного движения на территории поселения
	сокращение количества нарушений правил дорожного движения на территории поселения
	-

	2.2
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	01.01.

    2024
	31.12.

    2024
	сокращение количества нарушений правил дорожного движения на территории поселения
	сокращение количества нарушений правил дорожного движения на территории поселения

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за 2024 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

<2>

	предусмотрено

муниципаль-ной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчет-ную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и

искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.2
	Капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	Капитальный ремонт необходимых участков автомобильных дорог
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.3
	Проектные работы по

капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	Обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.4
	Изготовление технической документации в сфере дорожной деятельности
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	Обеспечение технической документацией в сфере дорожной деятельности
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения;

безопасное, качественное и эффективное транспортное обслуживание населения
	X
	01.01.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1
	Основное мероприятие

	2.1.1
	Разработка схем организации дорожного движения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, градостроительства,  ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации

Филькина Т.А.
	Сокращение количества нарушений правил дорожного движения на территории поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2.1.2
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации.

	Сокращение количества нарушений правил дорожного движения на территории поселения

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	Создание современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения;

снижение аварийности на автомобильных дорогах местного значения.
	X
	01.01.2024
	31.12.2024
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
	X
	X
	X
	0,0
	0,0